
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             
Số:              /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày      tháng      năm 2023          
                                        
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thanh lý một số tài sản công  

của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, thuộc Sở Y tế 

    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 
ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;  

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 165/TTr-SYT ngày 03/8/2023 và đề 
nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2562/STC-QLGCS ngày 10/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Thanh lý một số tài sản công của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng 
Sơn, thuộc Sở Y tế; cụ thể như sau:  

 1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Bệnh viện đa khoa khu vực 
Bồng Sơn.  

2. Tài sản thanh lý:  Danh mục tài sản thanh lý có nguyên giá theo sổ kế 
toán từ 500 triệu đồng trở lên/1 đơn vị tài sản (có Phụ lục chi tiết kèm theo Quyết 
định này).  

3. Lý do thanh lý: Tài sản sử dụng đã lâu, hết thời gian tính khấu hao theo 
quy định, hư hỏng nặng không thể sửa chữa được. 

3011 15 08



2 
 

4. Hình thức thanh lý tài sản: Bán đấu giá công khai theo quy định.  
Tổng giá trị tối thiểu dự kiến thu hồi sau thanh lý (theo đề xuất của Sở Tài 

chính): 3.050.000 đồng (Ba triệu, không trăm năm mươi nghìn đồng chẵn). 
5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: Việc quản lý, sử 

dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản được thực hiện theo quy định tại Điều 55 
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 
một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện đa khoa khu 
vực Bồng Sơn tổ chức thanh lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà 
nước; thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán hiện hành, đồng thời 
báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại khoản 3, khoản 4 và khoản 5 
Điều 29 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; 
Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;                                                                              
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu VP, K15. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
       Lâm Hải Giang     

 



Nguyên giá 

Giá trị còn 
lại đến hết 

ngày 

31/12/2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Máy phân tích sinh hoá tự 
động Miura Miura 200 Ý 2009 2009 1 589.890.000 0 600.000

2 Nồi hấp ngang 1 cửa chạy điện BDF 530 
Việt 
Nam

2010 2010 1 670.000.000 0 2.000.000

3
Máy thở chức năng cao 840 
Puritan 

Bennet 840 Mỹ 2007 2007 1 604.999.500 0 100.000

4 Máy siêu âm màu Sonix Touch Canada 2012 2013 1 513.639.000   0 100.000

5
Máy thở TE NL Servo I 300 
Universal

Servo I
 300 Đức 2008 2008 1 514.600.000   0 100.000

6
Máy gây mê lưu lượng thấp + 
máy nén khí

 Fabius GS Đức 2008 2009 1 863.940.000   0 150.000

Tổng cộng 6 3.757.068.500 0 3.050.000

Các tài 
sản đã 

hết khấu 
hao, hư 
hỏng 
không 
thể sửa 
chữa 
được

Giá trị theo sổ kế toán (đồng)

Hiện 
trạng

Giá khởi 
điểm để tổ 

chức đấu giá
(đồng)

Nhãn hiệu Nước 
sản xuất

Năm 
sản 
xuất

Năm 
sử 

dụng

Số 
lượng

Bán đấu 
giá công 
khai theo 
quy định

Các tài sản 
đã hết khấu 

hao, hư hỏng 
không thể 
sửa chữa 

được

THÔNG TIN TÀI SẢN

PHỤ LỤC:
DANH MỤC TÀI SẢN CÔNG CỦA BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BỒNG SƠN THỰC HIỆN THANH LÝ

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        /         /2023 của UBND tỉnh Bình Định)

Lý do thanh 

lý

ST

T

Hình thức 
thanh lýTên tài sản

Số: 3011/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/08/2023 10:07:03 +07:00


